
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr V/2024  

V Sesja w dniu 22 sierpnia 2024 r. Obrady rozpoczęto 22 sierpnia 2024 o godz. 16:00, a 

zakończono o godz. 18:47 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz.609) otworzył V Sesję Rady 

Miasta. 

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 15 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne  

oraz transmitowane za pomocą programu eSesja. 

 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił wniosek o poszerzenie porządku 

obrad. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

rozpatrzyła wniosek mieszkańców ulicy Spokojnej. Komisja proponuje przekazać wniosek do 

organu właściwego tj. Burmistrz Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz poddał 

pod głosowanie wniosek o poszerzenie porządku obrad. 

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 



 Wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt : Podjęcie uchwały w sprawie przekazania 

wniosku według właściwości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia IV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 24.06.2024 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu 

oraz poddał go pod głosowanie.   

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z posiedzenia IV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 24.06.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował że, sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje się w 

aplikacji esesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały: 

• zatrudnienie nowej Sekretarz Miasta Lędziny - Joanna Warchulską; 

• podjęcia działań mających na celu pozyskanie środków unijnych na inwestycje;  

• działań reorganizacyjne w Urzędzie Miasta; 

• uzyskania dodatkowe 900 000 zł w ramach programu „Maluch Plus”;  

• umów, aneksów, porozumień oraz  aktów notarialnych; 



• pilnej naprawy elewacji budynku komunalnego - zabezpieczeniu połączeń pomiędzy 

poszczególnymi płytami betonowymi;  

• budowę zatoki przystanku autobusowego;  

• ulicy Spokojnej, ulicy Mickiewicza, ulicy PCK, ulicy Zabytkowej i Gałczyńskiego w 

Lędzinach;  

• rewitalizację zewnętrznego boiska wielofunkcyjnego i pracownie komputerowe w 

ramach budżetu obywatelskiego;  

• adaptacja budynku przy ulicy Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski;  

• modernizacja oczyszczalni ścieków Hołdunów w Lędzinach;  

• modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury;  

• wykonanie pamiątkowego obelisku księdza Kontnego;  

• przebudowa Stadionu Miejskiego przy ulicy Stadionowej – dobudowa szatni wraz z 

prysznicami;  

• kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego Centrum;  

• modernizacja Stadionu Miejskiego z budżetu obywatelskiego obejmująca między 

innymi uruchomienia zegara stadionowego;  

• projekt Ustawy z dnia 19 sierpnia 2024 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie etapu inwestycji przy Szkole Podstawowej Nr 3. 

 

W dyskusji wzięli udział:  

• Radny Paweł Wanot  

• Burmistrz Miasta Lędziny 

 

5. Informacja na temat przygotowania lędzińskich szkół do nowego roku szkolnego, 

zdefiniowanie potrzeb i zagrożeń, sformułowanie wniosków. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z komisji 

wyjazdowej. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie odbiorów pomp ciepła, zamontowania fotowoltaiki, 

poprawy komfortu cieplnego oraz oszczędności, przeprowadzenia audytów energetycznych.  

 

W dyskusji wzięli udział:  

• Radny Bogusław Noras  

• Burmistrz Miasta Lędziny  

• Przewodniczący Rady Miasta Lędziny  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany "Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Lędziny z 

dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania 

rozwoju sportu w gminie Lędziny". 

 
Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały. Radny Paweł Wanot przedstawił, że w ubiegłych 

latach termin został przekładany z powodu nie złożenia dokumentów przez jedno ze 

stowarzyszeń. 



 

 Radny zapytał czy termin wskazany w uchwale jest wystarczający. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że termin jest odpowiedni ponieważ tworzy budżet na rok 2024 do dnia 

15.11.2024 r.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany "Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Lędziny  

z dnia 27.01.2011r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju 

sportu w gminie Lędziny". 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/29/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Sekretarz Miasta Lędziny Joanna Warchulska przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/30/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Lędziny, 

w zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2023-2028 dla Rejonowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. (od dnia 01.01.2023 r. do 

dnia 31.12.2028 r.) 



 

Stanowisko Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju 

 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Lędziny, w 

zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2023-2028 dla Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. (od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2028 r.).  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/31/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/13/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

27 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą na okres 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/13/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 

maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą na okres 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/32/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/14/24 Rady Miasta Lędziny na 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 1 roku z dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 



 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/14/24 Rady Miasta Lędziny  

na wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 1 roku z dotychczasowym najemcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/33/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 5 lat 

- umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lędziny.  

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 5 lat - 

umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lędziny.  

Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/34/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 18 

zlokalizowanego w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 31 wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 



Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 18 

zlokalizowanego w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 31 wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/35/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 

zlokalizowanego w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 33 wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej.  

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 

zlokalizowanego w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 33 wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/36/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, zlokalizowanej w Lędzinach 

przy ul. Traugutta. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 



 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, zlokalizowanej w Lędzinach przy ul. Traugutta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/37/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXVI/310/21 Rady Miasta 

Lędziny z dnia 12 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady 

Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady 

Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny Paweł Wanot przedstawił swoje wątpliwość co do zapisów prawnych w uchwale.  

Burmistrz Miasta przedstawił że, na wniosek Wiceprzewodniczącego Bogdana Radonia 

kwota w uchwale uległa zmianie do 100 000,00 zł. Autopoprawka do projektu uchwały 

została zamieszczona w programie esesja.  

 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 

LXVI/310/21 Rady Miasta Lędziny z dnia 12 października 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz zmiany uchwały nr 

LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Noras, Paweł Wanot 

 



Autopoprawka została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Mieszkanka wypowiedziała się w temacie wpływu radnych na działania Burmistrza Miasta 

Lędziny. Przewodniczący Rady Miasta upomniał mieszkankę ponieważ zgodnie ze statutem 

nad projektami uchwał dyskutują obecni radni.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXVI/310/21 Rady Miasta Lędziny z dnia 

12 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 

29.10.2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas 

nieoznaczony oraz zmiany uchwały nr LI/361/09 Rady Miasta Lędziny z dnia 29.10.2009 r. w 

sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania i wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Noras, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/38/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Wygody, ul. Blych, 

ul. Zabytkowej w Lędzinach. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny Paweł Wanot poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny poinformował, że uchwała jest bardzo istotna ponieważ teren jest 

zagrożony powstaniem min. farmy fotowoltaicznej na wskazanych terenach ze względu na 

rozpoczęte postępowania dotyczące budowy. Jeżeli uchwała zostanie podjęta to zostanie ujęta 

w planie ogólnym miasta a sama uchwała ma za zadanie zabezpieczenie miasta w tych 

rejonach.  

 

Radny Paweł Wanot dopytał o termin realizacji wydania stosownych dokumentów oraz 

rozstrzygnięcia postępowania. Burmistrz Miasta Lędziny poinformował, że zostanie 

wstrzymane na okres 18 miesięcy.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 



 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Wygody, ul. Blych, ul. 

Zabytkowej w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/39/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2024-2034. 

 

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.  

 

Proponuje się następujące zmiany do Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2024 – 2034 

 

I. Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 

 

 W okresie od 18 lipca 2024 r. do 22 sierpnia 2024 r. Uchwałami Rady Miasta Lędziny oraz 

Zarządzeniami Burmistrza Miasta Lędziny poczyniono następujące zmiany:   

 

Pozycja 1. Dochody ogółem   

Rok 2024 

Przed zmianą 116 807 028,07 zł         Po zmianie 108 572 872,98 zł 

Rok 2025 

Przed zmianą 93 331 394,00 zł         Po zmianie 97 348 545,32  zł 

Rok 2026 

Przed zmianą 91 538 429,00 zł         Po zmianie 97 775 179,00 zł 

 

Pozycja 1.1. Dochody bieżące   

Rok 2024 

Przed zmianą 91 382 990,21 zł           Po zmianie 91 794 096,88 zł   



Pozycja 1.1.4. Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące  

Rok 2024 

Przed zmianą 9 332 620,40 zł          Po zmianie 9 743 727,07 zł   

Zwiększono plan dochodów o kwotę 411 106,67 zł z tytułu dotacji celowych i środków 

przeznaczonych na cele bieżące.  

 

Pozycja 1.2 Dochody majątkowe   

Rok 2024 

Przed zmianą 25 424 037,86 zł         Po zmianie 16 778 776,10 zł 

Rok 2025 

Przed zmianą 7 236 750,00 zł         Po zmianie 11 253 901,32 zł 

Rok 2026 

Przed zmianą 2 000 000,00 zł         Po zmianie 8 236 750,00 zł 

Pozycja 1.2.2 Dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje   

Rok 2024 

Przed zmianą 21 514 037,86 zł         Po zmianie 12 868 776,10 zł 

Dokonano zmian w planowanych dochodach majątkowych z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje, dostosowując dane do terminów planowanego otrzymania 

środków i realizacją zadań o kwotę (-) 8 645 261,76 zł:  

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 59 152,19 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł, 

c. „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie  

(-) 6 236 750,00 zł, 

d. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie (-) 3 430 000,00 zł. 

Rok 2025 

Przed zmianą 6 236 750,00 zł         Po zmianie 10 253 901,32 zł 

Dokonano zmian w planowanych dochodach majątkowych z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje, dostosowując dane do terminów planowanego otrzymania 

środków i realizacją zadań o kwotę 4 017 151,32 zł:  



a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 587 151,32 zł,  

b. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie 3 430 000,00 zł. 

Rok 2026 

Przed zmianą 1 000 000,00 zł         Po zmianie 7 236 750,00 zł 

Dokonano zmian w planowanych dochodach majątkowych z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje, dostosowując dane do terminów planowanego otrzymania 

środków i realizacją zadania pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów”  

w Lędzinach” o kwotę 6 236 750,00 zł.  

 

Pozycja 2 Wydatki ogółem   

Rok 2024 

Przed zmianą 114 796 528,07 zł         Po zmianie 106 562 372,98 zł  

Rok 2025 

Przed zmianą 90 111 394,00 zł         Po zmianie 94 128 545,32 zł  

Rok 2026 

Przed zmianą 87 859 429,00 zł         Po zmianie 94 096 179,00 zł  

 

Pozycja 2.1 Wydatki bieżące   

Rok 2024 

Przed zmianą 85 640 373,21 zł         Po zmianie 86 787 173,71 zł  

Pozycja 2.1.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

Rok 2024 

Przed zmianą 46 865 481,15 zł           Po zmianie 47 266 655,28 zł   

Zwiększono wydatki z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w kwocie 

401 174,13 zł.   

 

Pozycja 2.2 Wydatki majątkowe 

Rok 2024 

Przed zmianą 29 156 154,86 zł         Po zmianie 19 775 199,27 zł  



Rok 2025 

Przed zmianą 8 911 426,00 zł         Po zmianie 12 928 577,32  zł  

Rok 2026 

Przed zmianą 5 035 461,00 zł         Po zmianie 11 272 211,00 zł  

 

Pozycja 2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 29 156 154,86 zł           Po zmianie 19 775 199,27 zł   

Dokonano zmian planu wydatków majątkowych o kwotę (-) 9 380 955,59 zł zadań 

inwestycyjnych pn.: 

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 14 958,36 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie 

962 336,05 zł, 

c. „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie  

(-) 7 023 250,00 zł, 

d. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie (-) 3 500 000,00 zł, 

e. „Nadanie nowych funkcji terenu poprzemysłowego w Gminie Lędziny poprzez 

utworzenie Lędzińskiego Parku Edukacji Rowerowej” w kwocie 165 000,00 zł.  

 

Rok 2025 

Przed zmianą 8 911 426,00 zł           Po zmianie 12 928 577,32 zł   

Dokonano zmian planu wydatków majątkowych o kwotę 4 017 151,32 zł zadań 

inwestycyjnych pn.: 

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 587 151,32 zł,  

b. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie 3 430 000,00 zł, 

 

Rok 2026 

Przed zmianą 5 035 461,00 zł           Po zmianie 11 272 211,00 zł   

Dokonano zmian planu wydatków majątkowych o kwotę 6 236 750,00 zł zadania 

inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach”. 

 

Pozycja 9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Rok 2024 



Przed zmianą 1 302 416,03 zł         Po zmianie 2 323 904,27 zł  

Zwiększono plan dochodów majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 1 021 488,24 

zł na realizację zadań pn.:  

a.  „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 59 152,19 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł. 

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 587 151,32 zł  

Zwiększono plan dochodów majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 587 151,32 zł 

na realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

 

Pozycja 9.2.1 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 1 302 416,03 zł         Po zmianie 2 323 904,27 zł  

Zwiększono plan dochodów majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 1 021 488,24 zł 

na realizację zadań pn.:  

a.  „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 59 152,19 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł. 

 

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 587 151,32 zł  

Zwiększono plan dochodów majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 587 151,32 zł na 

realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

 

Pozycja 9.2.1.1 Środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

Rok 2024 

Przed zmianą 1 147 584,00 zł         Po zmianie 1 890 583,84 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 742 999,84 zł na 

realizację zadań pn.:  



a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 49 687,84 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

693 312,00 zł,  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 493 207,11 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 493 207,11 zł na 

realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

 

Pozycja 9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 1 331 062,17 zł         Po zmianie 2 308 710,44 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 977 648,27 zł 

na realizację zadań pn.:  

c.  „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 15 312,22 zł,  

d. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł. 

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 631 345,50 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 631 345,50 zł 

na realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

 

Pozycja 9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 1 331 062,17 zł         Po zmianie 2 308 356,58 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 iustawy w kwocie 977 294,41 zł na 

realizację zadań pn.:  

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 14 958,36 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł. 

Rok 2025 



Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 631 345,50 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 631 345,50 zł na 

realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

Pozycja 9.4.1.1 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy finansowane środkami 

określonymi w art.5 1 pkt 2 ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 1 131 323,83 zł         Po zmianie 1 874 323,67 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 742 999,84 zł na 

realizację zadań pn.:  

c. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 49 687,84 zł,  

d. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

693 312,00 zł,  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł         Po zmianie 587 151,32 zł  

Zwiększono plan wydatków majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 587 151,32 zł na 

realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”.  

 

Pozycja 10.1. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 

 

Rok 2024 

Przed zmianą 23 563 688,86 zł                       Po zmianie 17 598 733,27 zł   

Rok 2025 

Przed zmianą 7 796 404,00 zł                       Po zmianie 12 634 249,50 zł   

 

Pozycja 10.1.2 Wydatki majątkowe objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 

4 ustawy 

Rok 2024 

Przed zmianą 23 481 537,86 zł                        Po zmianie 17 516 582,27 zł   

Rok 2024 



Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

(-) 5 964 955,59 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 63 958,36 zł,  

b. „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie  

962 336,05 zł, 

c. „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie  

(-) 7 023 250,00 zł, 

d. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie 30 000,00 zł, 

e. „Przebudowa Stadionu Miejskiego przy ul. Stadionowej” w kwocie 2 000,00 zł.  

 

Rok 2025 

Przed zmianą 7 696 750,00 zł                       Po zmianie 12 534 595,50 zł   

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę 

4 837 845,50 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

a. „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 631 345,50 zł,  

b. „Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 

w Lędzinach” w kwocie 3 500 000,00 zł, 

c. „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie  

706 500,00 zł.  

 

Rok 2026 

Przed zmianą 0,00 zł                        Po zmianie 7 826 750,00 zł   

Zwiększono plan wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę 7 826 750,00 

zł  

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w 

Lędzinach”.  

II. Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

 

W załączniku Wykaz przedsięwzięć do WPF proponuje się dokonać następujących zmian:  

Pozycja 1. 1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), z 

tego: 

1.1.2 Wydatki majątkowe 

Rok 2024 

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

1 026 294,41 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

Zadanie 1.1.2.1  



„Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” w kwocie 

962 336,05 zł.  

Zadanie 1.1.2.2  

„Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 63 958,36 zł.  

Rok 2025 

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

631 345,50 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

Zadanie 1.1.2.2  

„Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 631 345,50 zł.  

 

Pozycja 1. 3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  

w pkt. 1.1 i 1.2), z tego:  

Rok 2024 

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

(-) 6 991 250,00 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

Zadanie 1.3.2.6  

„Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie  

(-) 7 023 250,00 zł, 

Zadanie 1.3.2.8  

„Przebudowa Stadionu Miejskiego przy ul. Stadionowej” w kwocie 2 000,00 zł.  

 

Zadanie 1.3.2.12 

„Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach”w kwocie 30 000,00 zł, 

 

Rok 2025 

Przed zmianą 7 696 750,00 zł                       Po zmianie 12 534 595,50 zł   

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

4 206 500,00 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

Zadanie 1.3.2.6  

„Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie 706 500,00 zł, 

Zadanie 1.3.2.12 

„Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39  

w Lędzinach” w kwocie 3 500 000,00 zł. 

 

Rok 2026 



Przed zmianą 0,00 zł                        Po zmianie 7 826 750,00 zł   

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę  

7 826 750,00 zł zadań inwestycyjnych pn.: 

Zadanie 1.3.2.6  

„Modernizacja oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” w kwocie 7 826 750,00 zł. 

 

Opinia Komisji Budżetu – pozytywna.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Lędziny poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2024-2034.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/40/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok. 

 

Skarbnik Miasta przedstawiała projekt uchwały.  

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok  

 

I. Dochody  

 

1. Dział 750 Administracja publiczna 

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 59 152,19 zł z tytułu 

otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Planowany całkowity koszt 

zadania to kwota 695 303,86 zł.  Realizację inwestycji planuje się w latach 2024 – 2025.  

 

2. Dział 855 Rodzina 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 962 336,05 zł w związku z 

zwiększeniem kwoty dofinansowania ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w 

Lędzinach na Żłobek Miejski”. 

3. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Proponuje się zmniejszenie planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 6 236 750,00 zł w 

związku przeniesieniem realizacji zadania pn.” Modernizacja oczyszczalni ścieków 



„Hołdunów” w Lędzinach” na lata 2025 – 2026, zgodnie z propozycjami ujętymi  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

4. Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Proponuje się zmniejszenie planu dochodów majatkowych o kwotę (-) 3 430 000,00 zł w 

związku przeniesieniem realizacji zadania pn.” Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka 

Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 w Lędzinach” na rok 2025, zgodnie z propozycjami 

ujętymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Ogółem zmniejszenia planu dochodów na łączną kwotę (-) 8 645 261,76 zł.  

 

 

II. Wydatki   

 

1. Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – rozdział 01095 Pozostała działalność 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 17 000,00 zł z przeznaczeniem na 

organizację dożynek miejskich.  

 

2. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na 

bieżące remonty i naprawy dróg miejskich.  

 

3. Dział 750 Administracja publiczna – rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 14 958,36 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Cyberbezpieczny samorząd” w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa. Planowany całkowity 

koszt zadania to kwota 695 303,86 zł.  Realizację inwestycji planuje się w latach 2024 – 2025.  

 

 

4. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 202 608,83 zł z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie wypłaty wynagrodzeń w placówkach oświatowych.   

 

 

5. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 000,00 zł celem zabezpieczenia 

środków na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z Lędzin uczęszczających do 

przedszkoli na terenie innych gmin. 

 

6. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 81 500,00 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów zadania ustawowego gminy w zakresie zapewnienia transportu zbiorowego 

lub zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych przez rodziców lub opiekunów do 

placówek oświatowych. 



 

7. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80145 Komisje egzaminacyjne 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 1 200,00 zł z przeznaczeniem na 

wsparcie organizacji 23 Festiwalu ,,Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim” w 

rozdziale 92105.  

8. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80195 Pozostała działalność 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 300,00 zł z przeznaczeniem na 

wsparcie organizacji 23 Festiwalu ,,Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim” w 

rozdziale 92105. 

9. Dział 851 Ochrona zdrowia – rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 16 000,00 zł w związku z brakiem 

planowanych wydatków do końca 2024 r. z przeznaczeniem na wydatki związane z 

działalnością Świetlicy Socjoterapeutycznej w Lędzinach. 

10. Dział 851 Ochrona zdrowia – rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 16 000,00 zł, na zabezpieczenie wynagrodzenia i pochodnych od 

wynagrodzeń dla dwóch wychowawców świetlicy socjoterapeutycznej i umowę zlecenie na 

sprzątanie świetlicy. 

11. Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się zwiększenie 

planu wydatków statutowych o kwotę 69 298,00 zł na opłaty za osoby przebywające w 

Domach Pomocy Społecznej.  

 

12. Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej  

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się zwiększenie 

planu wydatków statutowych o kwotę 5 916,00 zł z tytułu opłaty za energię elektryczną w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lędzianch. 

13. Dział 855 Rodzina– rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 53 371,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 

opieką i wychowaniem dzieci przebywających w pieczy zastępczej.  

 

14. Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 962 336,05 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej  

w Lędzinach na Żłobek Miejski” w związku z zwiększeniem kwoty dofinansowania zadania 

ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa.  

15. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód 

Proponuje się zmniejszenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę  

(-) 7 023 250,00 zł w związku przeniesieniem realizacji zadania pn.” Modernizacja 

oczyszczalni ścieków „Hołdunów” w Lędzinach” na lata 2025 – 2026, zgodnie  

z propozycjami ujętymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej w załączniku „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF”.  

16. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90019 Wpływy i 

wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 



Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów związanych z koniecznością wykonania wycinki i nasadzenia drzew 

wynikających z decyzji Starostwa Powiatowego w Bieruniu, a także nasadzenia drzew w 

miejsce uschniętych. 

17. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92105 Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 500,00 zł na wsparcie organizacji 23 

Festiwalu ,,Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim” na pokrycie honorarium 

wykonawcy jednego z koncertów. 

18. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby 

 

1. Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 26 000,00 zł na zwiększenie 

dotacji dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach na działalność statutową oraz 

bieżące wydatki. 

2. Proponuje się zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł w 

ramach dotacji celowej przeznaczonej na realizacją zadania inwestycyjnego  

pn.” Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 

39 w Lędzinach” w ramach wkładu własnego.  

 

19. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92116 Biblioteki 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 70 000,00 zł na zwiększenie dotacji dla 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lędzinach na działalność statutową oraz bieżące wydatki. 

 

20. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92120 Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę (-) 3 530 000,00 zł w 

związku przeniesieniem realizacji zadania pn.” Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka 

Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 w Lędzinach” na rok 2025, zgodnie z propozycjami 

ujętymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w załączniku „Wykaz przedsięwzięć do 

WPF”.  

 

21. Dział 926 Kultura fizyczna rozdział 92695 Pozostała działalność 

Proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 165 000,00 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Nadanie nowych funkcji terenu poprzemysłowego w Gminie 

Lędziny poprzez utworzenie Lędzińskiego Parku Edukacji Rowerowej”.  

 

Ogółem zmniejszenia planu wydatków na łączną kwotę (-) 8 645 261,76 zł. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Lędziny poddał pod 

głosowanie projekt uchwały 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 



 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/41/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Lędzinach 

dotacji na 2024 r. na prace budowlane i konserwatorskie zabytkowego budynku 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny poinformowała, że zmiana uchwały jest spowodowana zmianami 

przyjętymi do budżetu. Zadanie ma zostać głównie realizowane w roku 2025 dlatego zachodzi 

zmiana zapisów tej uchwały.  

 

Opinia Komisji Budżetu – pozytywna.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Lędzinach dotacji 

na 2024 r. na prace budowlane i konserwatorskie zabytkowego budynku Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/42/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

20. Zajęcie stanowiska w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 875 000,00 zł dla Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego w roku 2025 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 5904S, ul. Jagiellońską z drogą powiatową 

5910S, ul. Pokoju. w Lędzinach. 

 

Radny Paweł Wanot zgłosił wniosek. 

 

Burmistrz poprosił aby rada zajęła stanowisko w tej sprawie ponieważ od ostatniej kadencji 

gmina nie dawała dofinansowania dla powiatu w zakresie inwestycji. Przedstawił że, pomimo 

odbytej sesji powiatowej i zabezpieczenia kwoty na inne zadanie, prosi o zajęcie stanowisko 

przez radę miasta na przyszłe zadania.  

 

Radny Paweł Wanot przedstawił, że w piśmie jest wskazany termin udzielenia odpowiedzi. 

Przedstawił, że jest za inwestycją ale nie widzi powodu wskazywania konkretnej kwoty.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny dodał, że głosowanie nad zajęciem stanowiska w tym momencie 

pozwoli w późniejszym czasie podejmować decyzje dotyczące inwestycji.  

 



Przewodniczący Rady Miasta poinformował o pozytywnym głosowaniu z jego strony oraz 

wyjaśnił podjęcie decyzji.  

 

Radny Grzegorz Berger zgodził się z wnioskiem Radnego Pawła Wanota. Przedstawiał 

problem z finansowaniem inwestycji.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Radnego Pawła Wanota: wnoszę o dokonanie zmiany w stanowisku Rady Miasta 

poprzez nie wskazywanie kwoty dotacji dla Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (5) Grzegorz Berger, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Jerzy Trojnar, Paweł Wanot 

PRZECIW (8) Anna Adamczyk, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maria Głos 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Zajęcie stanowiska w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 875 000,00 zł dla Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego w roku 2025 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa 

skrzyżowania drogi powiatowej 5904S, ul. Jagiellońską z drogą powiatową 5910S, ul. 

Pokoju. w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Anna Adamczyk, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)Grzegorz Berger, Jerzy Trojnar, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 

 

Stanowisko pozytywne.  

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 



 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer V/43/24 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu mieszkańcom.  

Mieszkanka wypowiedziała się w temacie wjazdów na ulicy Spacerowej. Burmistrz Miasta 

przedstawił, że przyjrzy się sprawie.  

Mieszkaniec Lędzin poprosił Radę Miasta i Burmistrza o stworzenie na terenie gminy Izby 

Pamięci. Przedstawił w skrócie historię miasta. Zaproponował zebranie i usystematyzowanie 

wszystkich rekwizytów oraz pamiątek w jednym miejscu. Zaproponował, żeby do współpracy 

dołączyli nauczyciele i młodzież dla której byłoby to miejsce zarówno historyczne 

 jak i dydaktyczne oraz lędzińskie parafie. Wypowiedział się również o korzyściach dla 

gminy.  

Wywiązała się dyskusja dotycząca miejsc na terenie miasta, w których przechowywane są 

pamiątki historyczne oraz planów na przyszłość związanych z promowaniem dziedzictwa 

kulturowego . Wszyscy radni oraz Pan Burmistrz byli pozytywnie nastawieni do pomysłu 

mieszkańca i obiecali włączenie się w inicjatywy promowania historii na terenie gminy 

Lędziny. 

W dyskusji udział wzięli: 

• Radna Agnieszka Czerniak 

•  Radny Paweł Wanot 

•  Przewodniczący Rady Miasta 

• Radna Maria Głos 

•  Radny Bogdan Radoń 

•  Radny Ireneusz Kokosiński 

 

Radny Bogusław Noras oraz Radny Ireneusz Kokosiński złożyli zapytania. 

 

ZAPYTANIE Radnego Bogusława Norasa, które stanowi załącznik do protokołu.  

ZAPYTANIE Radnego Ireneusza Kokosińskiego, które stanowi załącznik do protokołu.  

 

23. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Bogusław Noras przedstawił jak wygląda sytuacja ze stanem technicznym budynku, w 

którym znajduje się Szkoła Podstawowa nr 1 w Lędzinach oraz zapytał o gwarancję na 

wykonywane w przeszłości prace budowlane. 

Pan Burmistrz zapewnił o monitowaniu tematu i zaproponował ewentualne zrobienie 

ekspertyzy technicznej budynku w niedalekiej przyszłości. 

Wywiązała się dyskusja w temacie stanu technicznego budynku na chwilę obecną. 

W dyskusji udział wzięli: 

- Radna Agnieszka Czerniak 



- Radny Bogusław Noras 

- Przewodniczący Rady Miasta 

-Radna Ireneusz Kokosiński 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujące wnioski: 

 

1. Wniosek Przewodniczącego Edwarda Urbańczyka: Wnoszę o naprawę uszkodzonych 

pokryw studzienek kanalizacyjnych wzdłuż ul. Lędzińskiej od posesji nr 68 do 

zatoczki autobusowej (pilne 4 szt.!).  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Bogdan Radoń 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

2. Wniosek Przewodniczącego Edwarda Urbańczyka: Wnoszę o wypozioowanie odcinka 

nawierzchni ulicy Paderewskiego (rejon posesji nr 27) obecnie następuje 

systematyczne zalewanie terenu posesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Jerzy Trojnar, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (2) Agnieszka Czerniak, Bogdan Radoń 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

3. Wniosek Przewodniczącego Edwarda Urbańczyka i Radnego Grzegorza Berger: 

Wnosimy o wprowadzenie do Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych w Gminie Lędziny, w zakresie urządzeń 

wodociągowych na lata 2023-2028 dla RPWiK w Tychach S.A. (od dnia 01.01.2023 r. 

do dnia 31.12.2028 r.) robót w ul. Kraszewsiego w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Jerzy Trojnar, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1) Agnieszka Czerniak 

BRAK GŁOSU (1) Bogdan Radoń 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 



 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Radny Ireneusz Kokosiński poruszył problem wycinki na terenie miasta. 

Pan Burmistrz poinformował o aktualnych wycinkach, zapewnił o systematycznej kontroli 

oraz poprosił o kierowanie zapytań do konkretnych wydziałów. 

Wywiązała się dyskusja dotycząca czyszczenia rowów odwadniających na terenie gminy 

Lędziny. 

W dyskusji udział wzięli: 

- Radna Maria Głos 

- Naczelnik Wydziału Gospodarki 

-Burmistrz Miasta 

- Radny Grzegorz Berger 

24. Komunikaty i informacje. 

 

Radny Mariusz Prasak poruszył temat występowania z koryta Cieku Ławeckiego (pot. potok 

Przyrwa). i odczytał pismo, które otrzymał z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie .– 

Wywiązała się dyskusja w powyższym temacie. 

W dyskusji udział wzięli: 

- Radny Paweł Wanot 

- Burmistrz Miasta 

- Radny Mariusz Prasak 

- Radny Grzegorz Berger 

Pan Burmistrz złożył wniosek, a Przewodniczący Rady Miasta poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

 Zajęcie stanowiska w sprawie wprowadzenia do budżetu na 2025 rok zadania 

inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi ul. Grunwaldzka na odcinku od ul. 

Mickiewicza do ul. Gwarków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Monika Mazgaj 

 

Stanowisko pozytywne.  



 

25. Zakończenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 18:47 obrady V 

Sesji Rady Miasta słowami: 

„Zamykam obrady V Sesji Rady Miasta IX Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xv3BkP3UAu0  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

Edward Urbańczyk  

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=xv3BkP3UAu0

